様式第１（第４条関係）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　鹿児島市長　殿

　　　　　　　　　　申請者の住所

　　　　　　　　　　申請者の氏名　団　体　名

代表者氏名
補　助　金　等　交　付　申　請　書

　鹿児島市補助金等交付規則第４条の規定により、次のとおり申請します。

	補助事業等の名称
	鹿児島市支えあい活動補助金

	補助事業等の目的及び内容
	要支援者等の生活援助

（活動内容）

	交付申請金額
	円

	添付書類
	活動計画書、収支予算書、補助金額計算書、

構成員名簿、奨励金申請計算書

必要に応じて、経過、背景、関連事項などを記載すること。
２行空ける。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名字の前後２文字空き。　　２行空ける。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名字の前後２文字空き。　　鹿児島市支えあい活動補助金　活動計画書

※団体名、活動内容、活動地域、問い合わせ先などの情報は、市ＨＰ等に掲載する場合がありますのでご了承ください。
団体名：
１ 構成員数

　(1) 調整役　　　　　人　※利用調整を行う構成員

　(2) 活動員　　　　　人　※生活援助活動を行う構成員（従事者）
　　　（活動員のうち調整役を兼務する人　　　　　人）

　(3) 奨励金　〔　あり　・　なし　〕
２ 活動内容

　　□調理支援　　□掃除　　□ごみ出し　　□洗濯　　□買い物　　□草刈り　　□庭の手入れ　　□外出付添（自家用車を利用しない）
□外出付添（自家用車を利用）　　□衣類の整理・補修
□家電・家具の移動　　□その他（　　　　　　　　　　　　　）
	利用要件
	▶対象（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

▶入会金[無・有][　　　　　　 円]

▶年会費[無・有][ 　　　　　　円]

▶利用料[無・有][　 　　　　　円]

　／　単位[ １回・１時間・その他（　　　　　　　　　　）]

３ 活動地域

[image: image1.emf]a

[image: image2.emf]b

４ 利用者人数見込み（実人数）
	区分
	人数（人）

	①要支援者

	②事業対象者

	ア.小計（①＋②）

	③要介護者

	④障害者

	⑤その他

	イ.小計（③＋④＋⑤）

	ウ.合計（ア＋イ）

　　※全利用者のうち要支援者等の割合　ア　÷　ウ　＝　　　　.　　　　割
５ 延べ活動回数見込み（全利用者に係る延べ利用者数の見込み）
[image: image3.png]

[image: image4.png]

　　　　　　　　　　回（人）
６ 利用申し込み時の問い合わせ先

　　氏名　　　　　　　　　　　　　電話番号　　　　　－　　　　－
鹿児島市支えあい活動補助金　奨励金申請計算書
　　　　１行空ける。
団体名：
Ａによる％(※1)（ア）　　　　　　％
	活動員
	(イ)年間活動予定回数
	(ウ)奨励金(1人200円以内)(※2)
	(ア)×(イ)× (ウ)
	【補助金申請額】
1人上限10,000円(※3)

	回
	　　円
	　　円
	　　円

	回
	　　円
	　　円
	　　円

	回
	　　円
	　　円
	　　円

	回
	　　円
	　　円
	　　円

	回
	　　円
	　　円
	　　円

	回
	　　円
	　　円
	　　円

	回
	　　円
	　　円
	　　円

	回
	　　円
	　　円
	　　円

	回
	　　円
	　　円
	　　円

	回
	　　円
	　　円
	　　円

	回
	円
	円
	円

	(合計)
	回

	Ｃ　　　　　　　　円

※1. 奨励金についても、全利用者のうち要支援者等の割合(下記％)に応じて按分されるためご注意ください。
※2.(ウ)奨励金について、団体が活動員に対して支払う額は任意の額ですが、市の補助額としては活動１回につき２００円を上限とします。

※3. １人当たりの奨励金の補助額の上限は年間１０,０００円とします。
[image: image5.png]

活動計画（報告）書のＡ欄の割合が
　　　・５割以上なら　１００％　・４割以上なら　　９０％　・３割以上なら　　８０％
　　　　・２割以上なら　　７０％　・１割以上なら　　６０％　・１割未満なら　　５０％

　　　　・０割なら　　　　　０％
２行空ける。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名字の前後２文字空き。鹿児島市支えあい活動補助金　収支予算書
　　　　１行空ける。
団体名：
１ 支出
①補助対象経費
	項目
	予算額（円）
	備考

	合計

②奨励金
	項目
	予算額（円）
	備考

	活動への奨励金

	　　①＋②　　合計

１行空ける。２ 収入
	項目
	予算額（円）
	備考

	市支えあい活動補助金

	合計

補助金額計算書

　　　　１行空ける。
団体名：
基本額の計算
[image: image6.png]

「３０，０００円」と「補助対象経費の合計額」のどちらか低い額

　　　　　　　　円
※１.補助対象経費の合計額が３０，０００円以下の場合は、加算額(1)及び(2)は該当してきません。
加算額の計算
　【加算額(1)】

①「補助対象経費の合計額」－３０，０００円　  ＝　　　　　　　円

②「上記①の額」×※２　　　　　　％　＝　　　　　　　円

どちらか低い額

　　                             　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

【加算額(2)】

　　「活動計画（報告）書のＢ欄の回数」×１，０００円＝　　　　　　　円

 基本額　＋　加算額  ＝　　　　　　　　　　　　円
奨励金の計算
「奨励金申請計算書(確認書)のＣ欄の金額」

　　　  　     　　 　 円
※２. 活動計画（報告）書のＡ欄の割合が
　　　・５割以上なら　１００％　・４割以上なら　　９０％　・３割以上なら　　８０％
　　　　・２割以上なら　　７０％　・１割以上なら　　６０％　・１割未満なら　　５０％

　　　　・０割なら　　　　　０％

補助金額

基本額　＋　加算額　＋　奨励金　　＝　　　　　　　　　　　　円

鹿児島市支えあい活動補助金　構成員名簿
２行空ける。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名字の前後２文字空き。　　　　１行空ける。
団体名：
	№
	（ﾌﾘｶﾞﾅ）
氏　名
	住　所
	生年月日
	調整役

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

※「氏名」欄は、フリガナも記入
※調整役の方については、一番右の「調整役」欄に「○」を記入
※構成員数は３人以上で、鹿児島市に住所を有する方が対象です。
（調整役連絡先）
	氏　名
	電　話　番　号

　※構成員、代表者、調整役に変更が生じた場合は手続きが必要です。
様式第4（第14条関係）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　鹿児島市長　殿

　　　　　　　補助事業者等の住所

　　　　　　　補助事業者等の氏名　団　体　名

代表者氏名
補　助　事　業　等　実　績　報　告　書
　鹿児島市補助金等交付規則第14条の規定により、次のとおり報告します。

	指令年月日
	　　年　　月　　日
	指令番号
	指令長あ第　　号

	補助事業等の名称
	鹿児島市支えあい活動補助金

	補助事業等の完了年月日
	年　　月　　日

	補助金等の交付決定額
	円

	補助金等の既交付額
	円

	添付書類
	活動報告書、収支決算書、補助金額計算書、

支出を証明する書類、全利用者名簿、活動確認表
奨励金確認書

２行空ける。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名字の前後２文字空き。　　鹿児島市支えあい活動補助金　活動報告書

　　　　１行空ける。
団体名：
１ 構成員数

　(1) 調整役　　　　　人　※利用調整を行う構成員

　(2) 活動員　　　　　人　※生活援助活動を行う構成員（従事者）
　　　（活動員のうち調整役を兼務する人　　　　　人）

　(3) 奨励金　〔　あり　・　なし　〕
２ 活動内容

　　□調理支援　　□掃除　　□ごみ出し　　□洗濯　　□買い物　　□草刈り　　□庭の手入れ　　□外出付添（自家用車を利用しない）
□外出付添（自家用車を利用）　　□衣類の整理・補修
□家電・家具の移動　　□その他（　　　　　　　　　　　　　）
	利用要件
	▶対象（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

▶入会金[無・有][　　　　　　 円]

▶年会費[無・有][ 　　　　　　円]

▶利用料[無・有][　 　　　　　円]

　／　単位[ １回・１時間・その他（　　　　　　　　　　）]

３ 活動地域

４ 利用者人数（実人数）
	区分
	人数（人）

	①要支援者

	②事業対象者

	ア.小計（①＋②）

	③要介護者

	④障害者

	⑤その他

	イ.小計（③＋④＋⑤）

	ウ.合計（ア＋イ）

　　※全利用者のうち要支援者等の割合　ア　÷　ウ　＝　　　　.　　　　割
５　延べ活動回数（全利用者に係る延べ利用者数）の実績

　　　　　　　　　　回（人）
２行空ける。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名字の前後２文字空き。　　鹿児島市支えあい活動補助金　収支決算書
　　　　１行空ける。
団体名：
１ 支出
①補助対象経費
	項目
	決算額（円）
	備考

	合計

　②奨励金
	項目
	決算額（円）
	備考

	活動への奨励金

	①＋②　　合計

１行空ける。２ 収入
	項目
	決算額（円）
	備考

	市支えあい活動補助金

	合計

鹿児島市支えあい活動補助金　全利用者名簿

２行空ける。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名字の前後２文字空き。　　　　１行空ける。
団体名：
	№
	（ﾌﾘｶﾞﾅ）
氏　名
	住　所
	生年月日
	介護認定等の区分

	要支援者等
	要支援者等

以外
	不明

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

※「氏名」欄は、フリガナも記入
※「要支援者等の区分」欄は、いずれかに「○」を記入
※「要支援者等」とは、要支援者又は事業対象者
　鹿児島市支えあい活動補助金　活動確認表１行空ける。
利用者名：　　　　　　　　                団体名：

	活動
月日
	活動時間
（分）
	活動内容
(該当するものに〇)
	活動員名
（※フルネーム）
	確認欄

	1
	/
	：　～　：
(    )
	調理  掃除  ゴミ出し  買い物  草刈り  外出付添
庭の手入れ  その他（　　　　　  　　　　　　）

	2
	/
	：　～　：
(    )
	調理  掃除  ゴミ出し  買い物  草刈り  外出付添
庭の手入れ  その他（　　　　　  　　　　　　）

	3
	/
	：　～　：
(    )
	調理  掃除  ゴミ出し  買い物  草刈り  外出付添
庭の手入れ  その他（　　　　　  　　　　　　）

	4
	/
	：　～　：
(    )
	調理  掃除  ゴミ出し  買い物  草刈り  外出付添
庭の手入れ  その他（　　　　　  　　　　　　）

	5
	/
	：　～　：
(    )
	調理  掃除  ゴミ出し  買い物  草刈り  外出付添
庭の手入れ  その他（　　　　　  　　　　　　）

	6
	/
	：　～　：
(    )
	調理  掃除  ゴミ出し  買い物  草刈り  外出付添
庭の手入れ  その他（　　　　　  　　　　　　）

	7
	/
	：　～　：
(    )
	調理  掃除  ゴミ出し  買い物  草刈り  外出付添
庭の手入れ  その他（　　　　　  　　　　　　）

	8
	/
	：　～　：
(    )
	調理  掃除  ゴミ出し  買い物  草刈り  外出付添
庭の手入れ  その他（　　　　　  　　　　　　）

	9
	/
	：　～　：
(    )
	調理  掃除  ゴミ出し  買い物  草刈り  外出付添
庭の手入れ  その他（　　　　　  　　　　　　）

	10
	/
	：　～　：
(    )
	調理  掃除  ゴミ出し  買い物  草刈り  外出付添
庭の手入れ  その他（　　　　　  　　　　　　）

	11
	/
	：　～　：
(    )
	調理  掃除  ゴミ出し  買い物  草刈り  外出付添
庭の手入れ  その他（　　　　　  　　　　　　）

	12
	/
	：　～　：
(    )
	調理  掃除  ゴミ出し  買い物  草刈り  外出付添
庭の手入れ  その他（　　　　　  　　　　　　）

	13
	/
	：　～　：
(    )
	調理  掃除  ゴミ出し  買い物  草刈り  外出付添
庭の手入れ  その他（　　　　　  　　　　　　）

	14
	/
	：　～　：
(    )
	調理  掃除  ゴミ出し  買い物  草刈り  外出付添
庭の手入れ  その他（　　　　　  　　　　　　）

	15
	/
	：　～　：
(    )
	調理  掃除  ゴミ出し  買い物  草刈り  外出付添
庭の手入れ  その他（　　　　　  　　　　　　）

（利用者の署名）
　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日　　氏名

１行空ける。鹿児島市支えあい活動補助金　奨励金確認書

団体名：
受領印確認表　　　　　　　　　　　 　　　　  　　　　補助金計算表　Ａによる％(※1)（ウ）　　　　　　％
	活動員
	(ア)年間
活動回数
	(イ)
奨励金
(※2)
	(ア)×(イ)
	受領印
（又はフルネームによる署名）

	(エ)年間
活動回数
	(オ)
奨励金
(1人200円
以内)(※2)
	(ウ)×(エ)×(オ)
	【補助額】
1人上限
10,000円(※3)

	  回
	　　　 　円
	円

	  回
	円
	　　円
	　　円

	回
	円
	円

	回
	円
	　　円
	　　円

	回
	円
	円

	回
	円
	　　円
	　　円

	回
	円
	円

	回
	円
	　　円
	　　円

	回
	円
	円

	回
	円
	　　円
	　　円

	回
	円
	円

	回
	円
	　　円
	　　円

	回
	円
	円

	回
	円
	　　円
	　　円

	回
	円
	円

	回
	円
	　　円
	　　円

	回
	円
	円

	回
	円
	　　円
	　　円

	回
	円
	円

	回
	円
	　　円
	　　円

	(合計)
	回

	円

	回

	Ｃ　　　　　円

※1. 奨励金についても、全利用者のうち要支援者等の割合(下記％)に応じて按分されるためご注意ください。
※2.(イ)(オ)奨励金について、団体が活動員に対して支払う額は任意の額ですが、市の補助額としては活動１回につき２００円を上限とします。

※3.１人当たりの奨励金の補助額の上限は年間１０,０００円とします。

活動計画（報告）書のＡ欄の割合が
　　　・５割以上なら　１００％　・４割以上なら　　９０％　・３割以上なら　　８０％
　　　　・２割以上なら　　７０％　・１割以上なら　　６０％　・１割未満なら　　５０％

　　　　・０割なら　　　　　０％
様式第６（第１７条関係）

（支払方法　　１　口座振替払（ＭＴ）　　　２　直接払　　　３　口座振替払（ＭＴ外））

（支払予定日　　　　　　　　　）　　　　　　（審査決裁区分　　会　・　室　・　係　）

	課　名
	長寿あんしん課
	　　　　　年度
	支出命令番号

	会　　計
	０９

	歳　　出
	款
	０３

	（下線以下を記入してください。）

　　年　　月　　日
鹿児島市長　殿

　　　　　　　　　　　　　　　補助事業者等の住所
　　　　　　　　　　　　　　　補助事業者等の氏名　団　体　名

代表者氏名　　　　　　　　　　印
押印を省略する場合は、記入してください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（担当者：氏名　　　　　電話　　　　）
補助金等交付請求書

　鹿児島市補助金等交付規則第１７条第１項の規定により、次のとおり請求します。

	指令年月日
	　　年　　月　　日
	指 令 番 号
	指令長あ第　　　号

	補助事業等の名称
	支えあい活動補助金

	補助金等の請求金額

	拾
	億
	千
	百
	拾
	万
	千
	百
	拾
	円

受領については、次のとおり願います。（希望の番号を○囲みする）

　　１　口座振替払（下記口座のとおり）　　　　　　２　現　金　払

	　振　　込　　先
	金融機関名
	　　　　　　　　　　銀行

	　　　　　　　　　　（金庫）　　　　　　　　　　　店

	口座の種類
	普通・当座・別段・貯蓄
	口座番号

	フリガナ

	口座名義

様式第７（第１７条関係）

（支払方法　　１　口座振替払（ＭＴ）　　　２　直接払　　　３　口座振替払（ＭＴ外））

（支払予定日　　　　　　　　　）　　　　　　（審査決裁区分　　会　・　室　・　係　）

	課　名
	長寿あんしん課
	　　　　　年度
	支出命令番号

	会　　計
	０９

	歳　　出
	款
	０３

	（下線以下を記入してください。）

　　年　　月　　日
鹿児島市長　殿

　　　　　　　　　　　　　　　補助事業者等の住所
　　　　　　　　　　　　　　　補助事業者等の氏名　団　体　名

代表者氏名　　　　　　　　　　印
押印を省略する場合は、記入してください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（担当者：氏名　　　　　電話　　　　）
補助金等概算払（前金払）請求書

　鹿児島市補助金等交付規則第１７条第３項の規定により、次のとおり請求します。

	指令年月日
	　年　　月　　日
	指 令 番 号
	指令長あ第　　　号

	補助事業等の名称
	支えあい活動補助金

	補助金等の請求金額

	拾
	億
	千
	百
	拾
	万
	千
	百
	拾
	円

受領については、次のとおり願います。（希望の番号を○囲みする）

　　１　口座振替払（下記口座のとおり）　　　　　　２　現　金　払

	　振　　込　　先
	金融機関名
	　　　　　　　　　　銀行

	　　　　　　　　　　（金庫）　　　　　　　　　　　店

	口座の種類
	普通・当座・別段・貯蓄
	口座番号

	フリガナ

	口座名義

２行空ける。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名字の前後２文字空き。
様式第２（第６条関係）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　鹿児島市長　殿

　　　　　　　　　　　　　　　補助事業者等の住所
　　　　　　　　　　　　　　　補助事業者等の氏名　団　体　名

代表者氏名
補助事業等変更・中止（廃止）承認申請書
　鹿児島市補助金等交付規則第６条の規定により次のとおり申請します。

	指　令　年　月　日
	　　年　　月　　日
	指令番号
	指令長あ第　　号

	補助事業等の名称
	鹿児島市支えあい活動補助金

	補助事業等の変更の
内容

	変更又は中止（廃止）の理由

	変更又は中止（廃止）の年月日
	　　　　　　　　年　　　月　　　日（予定）

	添付書類
	活動計画書、収支予算書、補助金額計算書、構成員名簿、奨励金申請計算書のうち変更が生じたもの

２行空ける。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名字の前後２文字空き。
（制定理由）の記載は不要
◎起案に当たっての注意事項
　１　要綱には番号が付されないので、制定年月日で特定すること。

　２　公布しないので、制定文は、「次のように定める。」とすること。

　３　公布しないので、施行日は「公布の日から施行する。」としないこと。

　４　必要に応じて、制定内容についての説明文を添付すること。

　５　必要に応じて、根拠法令・関連する法令等の写しを添付すること。

　６　決裁後は、制定年月日を記入して、担当課において保管すること。

　７　「数字」、「（」、「）」、「句読点（、。）」は、全角文字を使うこと。（かっこ付き数字は、半角）
◎ひな型の修正経過

○　ページ設定におけるグリッド線の設定を変更　…　H17/10/06 変更(Ver.2.00)

○　表を作成したとき１行の高さが狭くならないように設定　…　H17/10/06 変更(Ver.1.01)

○　制定文の前に、制定の概要を記載することとし、制定理由の末尾記載を削除…　H22/02/18 変更
○　制定理由の表現を「○○しようとするもの」から「○○するもの」に改めた…　H22/04/27 変更
Ａ

Ｂ

基本額

※１円未満の端数

は切り捨て

加算額

※千円未満の端数

は切り捨て

奨励金

Ａ

Ｂ